eine oom 33ifdjof oon Dßnabrücf, oon bem ©rafen griebrid) oon

SRietberg unb bem ©rafen Subolf oon Staffel für tr)n ausgepellte

Urfunbe ju oerjidjten, ita sane, quod eedem littere nec michi

vel meis heredibus predictis prosunt vel proderunt in futuro.

©ebtueft : SKcftf. U.=5B.lIV,--<Hr. 1634.
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13. - DSnriruif, 1281, 9Rtti 28.

Siföof Äonrab von Dsnabriid gemattet bcm Kapitel in ©ilbcS*

Raufen bie 9Scräu§cruiiQ von öefifeftücfen.

Süififjrift bc* 14. 3at)rt). im SßübcMjaufcr «opiot («Diic. 107» in ber

93t6liotfjcf bcS HltcrtljumöucrciHd ju SRünftcr) 2. 1«. Drntf: 3cf

frfjrift für uatert. CJcföidjtc VI, 8. 270.

Conradus Dei gratia ecclesie Osnaburgensis episcopus dilectis in

Christo . . decano et capitulo ecclesie Wildeshusensis salutem et paternam

in Domino caritatem.. Cum ecclesie vestre incrementum tarn in spiritua-

libus quam in temporalibus ex officii nostri debito diligere tencamur,

hinc est, quod possessiones, que ecclesie vestre minus sunt utiles, pro

aHis utilioribus de fratrum vestrorum consilio. et assensu alienandi seu

commutandi liberam concedimus facultatem. Si quas autem propter

meliorationem et utilitatem ecclesie vestre de tocius capituli vestri

tractatu et consensu hactenus alienastis seu commutastis, hujusmodi

alienationes seu commutationes ratas et gratas habentes eas vobis et

ecclesie vestre in nomine Domini confirmamus. In cujus rei testimonium

et robür perpetuum sigillum nostrum presentibus duximus apponendurn.

Datum Osenbruge, anno Domini M°CC°LXXXI°, quinto Kalendas Junii.

U. - MmM«, 1281, ölttt 28.

23if$of ßonrab von Dsnabxüd betätigt bas Äopitet )u SXÖUbeö*

Raufen im ©efty feiner 3^0ntcn unb [genehmigt ben Söiebererroerb

von 3^nten aus Ißatentjänben.

StDfcrjrift bed U. %al)xt). im SÖilbcoljnufcr tfopiar (*Oifc. 107* in ber

»ibliot^cf beä «Itctttjuntitocrctiitf *n SWünftcr) 2. 18. Drnrf : 3cit

fajrtft für Deitert, öcfcrjicfye VT, 3. 269.

Conradus Dei gratia ecclesie Osnaburgensis episcopus dilectis in

Christo . . decano et capitulo ecclesie Wildeshusensis salutem et paternam

in Domino caritatem. Cum ecclesie vestre speciali dilectionis affectu pro-

sequi intendamus honorem eandemque desideremus tarn spiritualibus

quam temporalibus proficere incrementis, devotionis vestre preeibus in-

clinati in honorem beati Alexandri patroni vestri et in remedium anime

nostre de pleno consensu capituli nostri vobis et ecclesie vestre con-

cedimus et indulgemus, ut deeimas tarn majores quam minores a laicis'

detentas cum deeimis novalium que pro tempore occurerint ab opido

Vechte versus fluvium, qui dicitur Hunta, possitis ab eisdem laicis re-

dimere, reeipere et in usus vestros convertere easque perpetuo licite

possidere. Deeimas, quas hactenus paeifice et quiete possedistis et pos-

sidetis, de prefati capituli nostri consensu in nomine Domini confirmantes.
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Ut autera premissa rata permaneant et firma, presentes litteras sigillo

nostro feeimus communiri. Nos vero Helmoldus prepositus, Bertrammus

decanus totumque Osnaburgensis ecclesie capitulum in evidentiam nostri

consensus majus ecclesie nostre sigillum eisdem litteris duximus appo-

nendum. Datum Osenbruge, anno Domini millesimo ducenlesimo LXXXI 0
,

quinto Kalendas Junii.

15. - 1281, 3nnf.

©rof Gebert üon Senheim als 3e"Q* in einer ttrfunbe bes Sifdjofs

<*oerf>arb von SRünfter für bie ^oljanniterfommenbe $u 6teinfnrt.

SSMlmanS, «Jcftf. U. 33. III, «r. 1137.

16. - DSnobrütf, 1281, 3nni 2.

SBifd^of flonrab von Osnabrücf überträgt bem Älofter Öfebe bas

©igentyiim eine« (Srbefl in ber Sauerföaft Wulften, na$bem fein

2ef)n$mann 93ernf>arb oon Gfcftmolb barauf in feine fcänbe 93er;

jity geleiftet &atte.

Crtfltiiol : etciaünvct)tö.

Nos Conradus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus notum

faeimus, quod constitutus in nostra presentia Bernhardus dictus de Ges-

mele miles quandam domum sitam in villa Bulzeten 1
) et unara puellulam

eidem domui pertinendam cum ceteris suis pertinentiis universis de pleno

consensu heredum suorum videlicet Ernesti, Ludolf!, Bernhardi et Ger-

laci in manibus noslris resignavit libere et absolute. Nos quoque domum
eandem et proprietatem ejus ad honorem omnipotentis Dei et gloriose

virginis matris ejus monasterio in Osedhe contulimus et per presens

scriptum conferimus perpetuo libere possidendam. In cujus rei testi-

monium et munimen nostrum sigillum una cum sigillo Bernhardi pre-

fati presentibus duximus apponendum. Actum et datum Osehbrugge,

anno Domini M°CC0LXXXI°, quarto Nonas Junii, presentibus Rolando

thesaurario Osnaburgensi ; Lodwico Haken, Swedero de Sledesen militibus;

Hinrico de Hembeke, Lyborio de Ripinghove et aliis quam pluribus.

1) SBifttjoföficflcl mit ftüdfieael an fcanfforbel (3Beftf. 6. 50, 6 unb

62, 11); 2) fd)Ubförmi0 : a">ei 3icfaacfbalten : f S. Bernhardi de Gesmele

(ffieflf. ©. 148, 1).

') SBulftciv 8rfpl. 33ucr, Str. SRcllc.
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17. - Quafctrtrüdr, 1281, 3uni 5.

33if$of flonrab von Oflnabrücf überträgt bem fllofler Söcrfcnbrücf

baö ©igentyum eines von Salberoin uon Änefjeim bem Älofter ocr=

fauften &tf)nUn& in Xatge, obroofjl ber SBerfaufer fid£> geweigert

$at, i&m als Se^nS^erru ben 3^"ten ju refigniren.

Crtgttial : <Staat3nrdjto (jiDCt SCudfcrtigiuigcn A, E). Drudf: ©anb*

^off 9?r. 126.

Conradus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus omnibus

hanc litteram visuris et audituris in salutis auetore salutem. Ex appro-

bata multorum consuetudine noscitur introduetum, ut ordinationes moderni

temporis ad perpetuam geste rei memoriam bene firmentur testibus et

scriptura. Sane igitur presentes scire cupimus et futuros nolumus igno-

rare, quod Baldewinus dictus de Knehem, cum adhuc esset sine herede,

de bona voluntate sua et pleno arbitrio racionabiliter ac probabiliter

vendidit et in jure penitus dimisit . . abbatisse et conventui monasterii

sanete Marie virginis in Bersenbrucge integralem deeimam cum omnibus

fructibus ejus in villa Tallage 1
) in parrochia Anchem pro septuaginta et

sex marcis legalium denariorum et domino Wernoni preposito ipsius

conventus ac Justatio militi dicto de Sutholte vero verbo promisit,

eandem deeimam in manus nostras resignare et contra quemlibet

warandire. Dictus vero Baldewinus a nobis et a dicto conventu re-

quisitus in Castro Quakenbruge ipsam deeimam in manus nostras re-

signare temere recusavit, excusationem proponens inutilem, frivolam,

* reprobabilem et inanem; venditionem tarnen ipsius deeime ac tocius

pecunie solutionem coram nobis in presentia burgmannorum in Quaken-

bruge protestatus est pupblice et confessus. Nos predicto conventui

misericorditer compatientes et paterna sollicitudine futuram dissensionem

ac omne dubium preeavere cupientes et ne etiam per resignationis

dilationem circumveniatur aut defraudetur, predictam deeimam una cum

proprietate sua memorato conventui contulimus et conferimus per pre-

sentes perpetuo possidendam ;
prenominato Baldewino ac singulis heredibus

suis super impeticione ipsius deeime perpetuum silentium sub anathematc

presentibus imponentes. Ut autem omnia supradicta rata et indubitata

permaneant, presens scriptum sigilli nostri munimine consignatum de-

dimus in testimonium premissorum. Actum Quakenbruge, anno Domini

M0CC°LXXX0
I°, in die beati Bonifacii, presentibus Hinrico de Honthorp

presbitero; Constantino, Ottone Proit, Everhardo de Astorpe, Hinrico

Gogravio, Alexandro de Wlveten, Frederico Vos, Malhia de Börsen,